

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 22.

# Göteborgske

# S p i o n e n .

---

Måndagen, den 1 Junii, 1772.

---

På den höga Krönings-dagen.

Så träder GUSTAF på en Thron,  
Som af GUSTAVERS ära blänker,  
Och den Han Sjelf åt Spiran skänker  
Skal ewig göra Hans Person!

At ADOLPH FRIDRICH Han war mild,  
Han wiste jämnwäl wid sit sista;  
Ty när wi skalle Honom mista;  
Så gaf han oss sin egen Bild.

Sitt lyflig GUSTAF på en Stol,  
Där Dina stora Fäder sutet!  
Betänk at glädje-tårar flutet  
Wid glansen här af mången Sol!

At tråda fram i mörka ståt,  
 Och där at något ljus få tända,  
 Det kan en liten människja hända;  
 Här fordras GUSTAFS Majestät.

Där GUSTAV, CARL och FRIDRICH gått,  
 Där vägen ända up til åran:

Ach, huru Kunglig är den läran,  
 Som Du af slike Hjeltar fått!

Du lyste förr än Du blef smord,  
 Och jämwäl andra Länder sågo  
 De skatter som i GUSTAF lågo  
 Af Himlen skänkte åt vår Nord.

Vid GUSTAFS sida nögder sitt  
 Du älskeliga MAGDALENA!

För Dig wi trogen bön förena:

Swart enda hjerta är just Ditt.

När GUSTAFS börda blifwer tung,

När gråa hår Hans hjesja pryda,

När wi en gammal Konung lyda;

Så laga at Han synes ung.

Allerunderdånigst af  
 B. Öhrwall.

Samtal

Samtal imellan zne Hifingsboar, Ola och Kari, oförmålt hördt wid sidan af Ram-berget, den 29 Maji.

Kari **D**u lille Ola, hör det smäller!

Hwad göra de i Göteborg?

Mån tro det är för någon sorg,  
Som luften här så fastligt gnäller?

Ola **Nej** Kari! kom och sätt dig ner:

Just när du hörer detta braket,  
Står glädjen ända up i taket;  
Du idel frögde=eldar ser.

I dag tog Rungen mot sin Krona,  
Som han på Fadrens wagnar bordt.  
Det hade waret slamligt gjordt,  
At frut för sådan Herre stona.

Kari **Ja** lille Ola är det så;

Så wet at fastän jag är flicka;  
Så skulle intet stycket klicka,  
Om jag fått lof at tända på.

Ola **Nog** är du wäl en hurtig fänta;

Jag fruktar dock at när det small,  
Så gjorde du et hisligt fall;  
Nej, låt oss här i tystbet wänta!  
Se huru eld i luften far!

När grofwa stycket såleds hingar,  
Så sker det för at ära kungar,  
Och sista nya märkte=dar,

På Kunga-huset's höga Stolar  
 Jag tyks mig se, min kära du?  
 Den bästa Herre, bästa Fru.  
 På jorden wänne klara Solar.  
 Kom låt oss fira denna dag!  
 Biolen skal i aften klinga,  
 Och jag skal up mot taket springa,  
 Kari Ja lille Ola äfwen jag.

Svar til Cloris i Nyheterna N:o 27.

**M**in söta Cloris! det gör mig så ondt, at det  
 smider nederst jag wet ej hwar, då jag ser  
 at i uti Nyheterna så öppenhjertat och påtageli-  
 gen rögt er swaghet, som består dels uti prat-  
 sjuka, dels uti okunnighet; hwilket senare lil-  
 wäl är mer förläteligt hos er, hålst om i genom  
 en beskedelig tyflätenhet wisade, at i sjelf år-  
 kände er otillräckeliga insigt at döma om witra  
 saker. Förenämde sjukdomar i förståndet här-  
 röra utan twiswel af en dålig upfostran, uti  
 hwilken man kan hånda lårt er, såsom en slags  
 artighet, at alltid tala, antingen man förstår hwad  
 man säger eller ej. Til bewis at i nu så gjort,  
 wil jag gå närmare til saken.

Swad

Insfändt.

Hwad ha grasskriften och Werel-cours med hwar andra at göra? Edart raisonnement om dem, är ju det samma som: **God dag! Pre: stult.** At i wet nämna Werel-cours är ej underligt då lärningen som sålde sopeqwastar, wiste at tala där om; och då i på så obehörigt och lösgeligt sätt wiljen raisonera om critiquer, såde man, om ej respect för det täcka Rödet wore, at åsnan wil spela på lyra. At i, på de edugeliga skäl i anført, hållen Poemers granskning för onödig, och tron, at deras wärde blott består uti en sjelstagen inbilning, undrar man intet på af er såsom Truntimmer; men det är likwäl i sit ånne det samma, som om man uom en annan lärdoms krets wille säga: det är lika mycket, om en lerd och wälöswad Präst, eller Spögubben prädikar. Om i hämta där af en lika stor nytte, kan man wäl intet undra på; men där af följer en sådan slutsats. Befynnen er för öfrigt intet om, aaringen hwad Poeterne fått, ej heller om deras roma stasfor; utan fast mer, huru i kunnen få något liktwatten uti edor stasfor, som så stärker hjeran, at i en annan gång tänken redigt, innan i skrifwen.

Man kunde med många skäl bestyrka, at ordet **guld**, som i tadlat, är ej oriktigt brukat; men man wunno til äswenths ej mer där med,

än om man försökte at ösa watten i et sprucket  
 Kåril. Sjöslöfatt er intet hådanester med witra  
 saker, utan sköt edra Fruntimmers-sjlor. Rör  
 ej heller i myrstacken, på det myrorna ej måga  
 fördärfwa eder fina hy. Förbliswer

Caro.

### Stads Nyheter.

#### Göteborgske Wexel-Coursen.

Den 27 Maji.

Lond.	70 $\frac{1}{2}$ à 71	-	-	-	-	-	D. K:mt.
Amst.	-	-	-	-	-	-	M. K:mt.
Hamb.	-	-	-	-	-	-	M. K:mt.

Öst-Indiska Skeppet Adolph Fredrich förde  
 af Herr Capit. Ström, lemnade Canton den 18  
 Dec. 1771 och anlände lyckeligen här på red-  
 den i går eller den 31 Maji. Sleps-Prädikan-  
 ten Lars Northman död wid Wampö, den 25  
 Sept. 1771. 1ste Timmermannen Peter Ol-  
 son dito, den 2 Nov. dito. 2dre dito Peter  
 Liljegren dito wid Macao den 19 Aug. dito.  
 Matrosen Peter Gothenius dito wid Wampö,  
 den 12 Octob. dito. Dito Jöran Palmberg dito  
 wid Bocce Tigris, den 11 Dec. dito. Jung-  
 mannen

mannen Edvard Lindmarck dito wid Wampö, den 19 Sept. dito. Dito Olof Arfwidsson dito i Nordsjön, den 29 Maji 1772. Matrosen Carl Ullgren qwarlemnad på Cap, den 23 Maji 1771, för sjukdom. Matrosen Peter Hallen, tynd wid Wampö, den 14 Dec. 1771.

### Kyrko-Tidningar.

I Tyfka Församlingen döde Lunnebindare-Gefällen Johan Gottfried Lucht, 32 år, och Nagelsmeds-Gefällen Daniel Ahlqwist, 24 år gammal.

### Kundgörelser.

Som någre af Respective deltagarne uti denne Stads Brand- och Försäkrings-Contoir, förmodeligen af förgätenhet, ännu icke inbetalt de afgifter; hwilka, enligt utgifne räkningar fordras til årsätjande af den nyligen timade Brandskada; altså har Directionen af bemänte Contoir, härigenom welat anhindra dem, som därmed iuneskå, at sig denne afgift skyldesammaast afbördä, på det Directionen må blifwa i stånd, at fullseligen upgöra stads-ståndet, med dem; hwilka af denna olyckeliga händelse blifwet träffade. Directionen, som alt sedan den 1 i denne månad, anwändt 4 dagar i hwarje wecka, til desse medels emottagande, endast til at söga sig efter deltagarnes bekwämlichkeit, förmodar nu så mycket mindre någon widare tids utdrägt, som samlingens ändamål syftar på Contoirets wid magthållande och bestånd, samt nödlidande Medborgares hjelp och uprättelse, hwarmed icke böc uppskjutas. Och emedan Directionen hädan efter icke har tillfälle, at oftare komma tillsammans, än på de wanliga dagarne; men ärnar därföre så mycket



ket tidigare, sammantråda näste Torsdag, som är den 4 Junii; så förmodar Directionen, at alla de som biträds utelislivit, tåktes sig da insinna och sina råknigar afsejra.

Nästkommande den 11 Junii kl. 10 före middagen, blifwer genom offentlig Auction uti aflidne Herr Eulls förvaltaren Lars Kamps Sterbhus uti Wærstrand, försälde en jagt 14 år gammal, bygd på cravel, som intager 360 tunnor sil med sina ankare: tåg. Öfriga Invenearie: persedlar, jämte meubler, kunna för Auctionen beses.

Änliggen inkommet Curlands smör i fjerdingar och fött i tunnor, samt et litee partie lin, finnes til köps hos Herr L. Kåhre. Älwenledes på samma ställe obesredde får och lamskin.

En Cavallery: wårja och gebång, är til salo, däräst någon högad köpare wil sig tilhandlat, får widare underrättelse hos mig.

Om något Herrskap från Staden, skulle öfunda rum til somar: nöge på landet, så uplåtes hos Borgaren Magnus Nebba i gamle Staden en öfverwåning som består af en sal, et förmat och zue kamrar, samt kök, här är ock kallare, och skatrum för zue hästar. Älwen ock uplåtes trädgården til promenade, om priset kan med honom self accorderas.

Hos Hattemakare: Ulde: mannen Jungberg på Drottninggatan, finnas allabanda slags fina hattar til billigt pris.

Några exemplar af Förslag til et Arbets: Hus finnes ännu på Stakbergsta Boktryckeriet, emot 8 öre Cmt.

Om någon summit Benzelli Repetitio Theologia, han ware af den godhet, och lämne esterrättelse där om på Tryckeriet.

Fordgubbe: stånd af bästa sort äro til köps, och fås widare underrättelse på Boktryckeriet.